INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 2/PROEN/REITORIA, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria Nº 298, de
12 de março de 2013 e a Portaria Nº 200/GR, de 28 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º  Criar a Comissão de avaliação do processo de atualização da PORTARIA n°
967/GABR/REITORIA, de 09/11/2018, (PERFIL PROFISSIONAL DOCENTE DO IFCE), para a
inclusão da especialidade Gerência de Produção na Área Administração, Subárea Administração de
Empresas.

§ 1º  A comissão será composta pelos seguintes membros:

Membro da comissão Siape Função

 Samuel Lazaro Luz Lemos 1009212 Docente

Francisca Flavia Plutarco Lopes dos Santos 2407813 Docente

Lucas Rebouças Guimarães 1842416 Docente

§ 2º  A comissão terá o prazo de 60 dias, contados a partir da data desta Portaria, para
apresentar o resultado dos trabalhos.

Art. 2º  Esta comissão têm como objetivo estudar a demanda em profundidade e, ao
final, apresentar um parecer sobre a questão abordada.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Reuber Saraiva de Santiago
Pró-reitor de Ensino

Portaria 2 (0507311)         SEI 23484.000088/2019-98 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago, Pró-Reitor de Ensino,
em 18/02/2019, às 17:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0507311
e o código CRC 5F5A63DD.

Referência: Processo nº 23484.000088/2019-98 SEI nº 0507311

Portaria 2 (0507311)         SEI 23484.000088/2019-98 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2 (0507311)